Preisliste 2024









Einzelzimmer mit Dusche und WC, kostenloser Minibar und Safe, TV, WLAN, Telefon, Übernachtung inkl. Frühstück vom Büfett	Nebensaison	Hauptsaison
	ab 85 Euro	ab 105 Euro
Doppelzimmer mit Dusche und WC, kostenloser Minibar und Safe, TV, WLAN, Telefon, Übernachtung inkl. Frühstück vom Büfett	ab 125 Euro	ab 180 Euro
3-Bett-Zimmer mit Dusche und WC, kostenloser Minibar und Safe, TV, WLAN, Telefon, Übernachtung inkl. Frühstück vom Büfett	ab 185 Euro	ab 280 Euro
Kinder bis 5 Jahre im Zimmer der Eltern kostenfrei (Übernachtung mit Frühstüc von 6 – 12 Jahre im Zimmer der Eltern 30 Euro ab 13 Jahre im Zimmer der Eltern 55 Euro	ck)	
Kurtaxe pro Person und Nacht	1,00 Euro	2,50 Euro

Ab der 8. Übernachtung gewähren wir 10% Nachlass auf den Zimmerpreis der Folgenächte.

Alle Preise gültig pro Zimmer und Nacht.

Nebensaison: bis 28. März 2024 & von 14. Oktober 2024 bis 17. April 2025 | Hauptsaison: 29. März bis 13. Oktober 2024

Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer und bequem über einen Aufzug erreichbar. Haustiere sind im Restaurant und Hotel nicht gestattet.

Check-in ab 15 Uhr, Check-out bis 10.30 Uhr

Wir empfehlen Ihnen unser à-la-carte-Restaurant mit großzügiger Terrasse. Gerne können Sie auch unsere **Halbpension für 39 Euro** pro Person und Tag buchen.

Die genannten Preise sind Endpreise (zzgl. Kurtaxe), inklusive reichhaltigem Frühstücksbüffet, Service und der derzeit gültigen Mehrwertsteuer. Sie enthalten die Benutzung des hoteleigenen Strandbades mit Liegewiese, Parkplatzbenutzung und freie Nutzung unserer Räder für Erwachsene (nach Verfügbarkeit).

Für den Hotelaufnahmevertrag gelten die Geschäftsbedingungen im Hotelgewerbe des Deutschen Hotel- und Gaststättenverbandes e.V. (DEHOGA). Bei Nichteinhaltung des Vertrages werden Stornokosten erhoben. Einzelheiten entnehmen Sie unseren Geschäftsbedingungen für den Hotelaufnahmevertrag.

Im Jahr 2024 haben wir unser Hotel und Restaurant bis 13. Dezember für Sie geöffnet. Die Saison 2025 startet am 21. Februar 2025. Änderungen vorbehalten.

Aufgrund der aktuellen Rohstoff- und Energiekostensituation sind Preisanpassungen möglich.

Strandhotel Löchnerhaus | Direktion Julia Röpke

An der Schiffslände 12 | 78479 Insel Reichenau | Tel. +49 7534 803 0 | Fax +49 7534 803 777 | www.loechnerhaus.de

